
Město Turnov
se sídlem Antonína Dvořáka 335, 511 01 Turnov,

zastoupené Ing. Tomášem Hockem, starostou

____________________________________________________

DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE Č. 2
v rámci zjednodušeného podlimitního řízení 

 
       „Zateplení bytového domu Turnov, Granátová 1897“

Identifikační údaje zadavatele: 
Název zadavatel: Město Turnov 
Sídlo: Antonína Dvořáka 335, 511 01 Turnov
IČ: 00276227
DIČ: CZ00276227
tel: +420 481 366 111
fax: +420 481 366 112
číslo účtu: 27-1263075359/0800 u České spořitelny 

Žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace ze dne 29.10., 30.10. a 31.10.2019:

Dotaz č. 1: 
Na objektu se realizují 2 ks dveří na střeše. Prosíme o specifikaci těchto dveří – požární odolnost, 
materiál apod.

Odpověď na dotaz č. 1:
Dveře budou kovové s požární odolností EW15 DP1. – zpracováno ve Změně č.2 PD - 10/2019 a 
v opraveném výkazu výměr ( vše v příloze těchto doplňujících informací č. 2) Ve výkazu výměr byla 
opravena položka na ocelové dveře - v původním rozpočtu pol.č.109, v novém rozpočtu po přečíslování 
(z důvodu odstranění položek lešení) pol.č.99.

Dotaz č. 2:
Jakým způsobem je požadováno ukončení / napojení nového zateplení fasády v místě styku se 
stávajícím zateplením bočních stěn lodžií (to se má nově pouze opatřit fasádním nátěrem). A dále kde 
ve Výkazu výměr je toto řešení uvažováno.

Odpověď na dotaz č. 2:
Stěrkovou maltu se síťovinou přes svislou spáru (stávající zateplení x nové zateplení) cca 200mm do 
hloubky lodžie a poté provést nový nátěr na boku lodžie. Výkaz výměr již rohovou lištu obsahoval 
položka č.47,48 ; navýšení stěrky bylo doplněno do pol.č.11. Fasádní nátěr boků lodžií - byla 
zaktualizována pol.č.38.

Dotaz č. 3:
V zadaném výkazu výměr je uvažováno lešení jak pro část zateplení střechy, tak pro část zateplení 
fasády. Zadávací dokumentace však uvažuje současnou realizaci střechy i fasády, tedy bude stačit 



jedno společné lešení. Jak postupovat?

Odpověď na dotaz č. 3:

Postačí jedno lešení. Ve výkazu výměr- Zateplení střechy - vyjmuty položky pro lešení č.15-24 (zůstalo 
kompletní lešení pro obvodový plášť).

Dotaz č. 4 : 
V projektové dokumentaci je požadováno ve výšce 0,5 m nad terénem na rozhraní izolantů XPS a 
minerální vaty osazení plastové zakládací lišty s výztužnou síťovinou, která plní podmínky požární 
ochrany v oblasti založení ETICS dle ČSN 730810 A 73 0802 – 2009 (viz. detail E). Nejsme si jisti, co 
přesně je tím myšleno, prosíme o sdělení konkrétního referenčního výrobku, který vyhoví požadavkům 
projektu.

Odpověď na dotaz č. 4:

Například zakládací sada ETICS 2009 nebo např. zakládací úhelníkový profil s výstužnou síťovinou 
stavo-therm.

Dotaz č. 5 : 
Stejně tak je v projektové dokumentaci požadováno osazení plastové zakládací lišty s okapním nosem v 
nadpraží oken (viz. detail H). To je značně nestandardní detail, běžně se do nadpraží žádná zakládací 
lišta nedává, pouze se na hranu nadpraží osazuje rohová lišta s okapničkou. Nejsme si jisti, jaká 
zakládací lišta je uvažována, prosíme o sdělení konkrétního referenčního výrobku, který vyhoví 
požadavkům projektu a zároveň bude technicky možné ho kotvit do panelu nadpraží oken (tedy 
dostatečná vzdálenost kotevního prvku od hrany panelu, s ohledem na zateplení nadpraží izolantem 30 
mm – tedy výška svislé části zakládací lišty a v ní umístěné montážní otvory).

Odpověď na dotaz č. 5 :
V detailu H je chybka – zakládací lišta bude pouze v oblasti soklu – v nadpraží oken fasády nad soklem 
bude standardní plastová rohová lišta s okapničkou.

Nové Požárně bezpečnostní řešení – v příloze těchto Doplňujících informací č. 2
Požadavek na zateplení stropu v 1.NP- je navrženo řešení s deskami z pěnového skla v tl. 100 mm- 
zpracováno ve Změně č.2 10/2019 a přiloženém výkazu výměr - pol.č.10 - byla provedena změna 
specifikace materiálu.

V Turnově, dne 7.11.2019

                                                  
                                                                                                 
                                                                                                            ….……………………………
                                                                                                                    Ing. Tomáš Hocke
                                                                                                                            starosta


		2019-11-08T05:25:05+0000
	Not specified




